
2021 年 4 月 5 日 

 

                         株式会社山一地所 

 

新型コロナウイルス感染症 従業員の罹患について 

 

4 月 4 日（日）、株式会社山一地所に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明しましたのでお知らせいたします。 

当該従業員の症状は、微熱との報告を受けており大事には至っておりません。 

また、当該従業員は本社（仙台市泉区泉中央 2 丁目 13 番地の３）に勤務しており、最

終出社日は 4 月 1 日（木）でございます。 

 

弊社は、関係機関と連携して感染拡大の防止に努めており、本日現在、以下の対応を適

切に実施しております。 

 

・当該従業員の行動履歴の確認 

・濃厚接触の可能性のあった従業員の自宅待機指示と健康観察 

・濃厚接触の可能性のある関係者の調査 

・保健所の指導による適切な消毒作業 

 

保健所の判断により、お客さま、お取引企業のみなさま、全従業員におきまして、濃厚

接触者はおりません。 

 ※当該従業員は、お客さまと対面する業務には従事しておりません。 

 

 なお、弊社はすべての接客・打ち合わせスペースにアクリル板の設置や、全従業員のマ

スク着用義務、定期的な換気、消毒作業、昼食を取る際の休憩室の収容人数 50%以下等、

感染予防策を継続的に講じております。 

引き続き、お客さま、お取引企業のみなさま、及び全従業員の健康と安心安全を最優先

に考え、関係機関の指導に基づいた感染予防策を行ってまいりますので、今後ともご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

 本件につきましては、関係機関の指導を基に社会的責任を果たすべく公表している内容

となりますので、詳細のお問い合わせは何卒ご配慮下さいますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


